
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

         30.12.2020                Енакиево        № 1097 

 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в распоряжение 

главы администрации города Енакиево 

от 12.12.2019  № 1000 (с изменениями) 
 

 

 Руководствуясь частью 3 статьи 10, статьей 22 Закона Донецкой Народной 

Республики «О республиканских программах» от 20.10.2015 № 80 IHC (с изменениями), на 

основании пункта 2.11., подпункта 3.2.1. пункта 3.2., подпункта 3.3.1. пункта 3.3., пункта 4.1. 

Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), в связи с уточнением 

запланированных ассигнований для финансирования расходов, направленных на реализацию 

мероприятий Программы развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц                             

на І, II, III, IV кварталы 2020 года, 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево от 

12.12.2019 № 1000 «Об утверждении Программы развития жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства города Енакиево и входящих в него административно-

территориальных единиц на І, II, III, IV кварталы 2020 года» (в редакции от 21.07.2020              

№ 608; от 06.11.2020 № 935), изложив в новой редакции: 
 

1.1 Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на III квартал 

2020 года (прилагается). 
 

1.2 Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на                        

IV квартал 2020 года (прилагается). 
 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

3.   Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации  города Енакиево. 
 

 4.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево  
 

 

Глава администрации 

города Енакиево        



УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 12.12.2019 № 1000 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево  

от 30.12.2020 № 1097) 
 
 

 

ПРОГРАММА 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІII квартал 2020 года 

 

ККР 
Наименование 

мероприятий 

Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 

ед. изм. 

Натураль-

ные 

единицы 

Средства 

республикан-

ского 

бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

805 01 09 002 01 00 244 310 

Резервный фонд Главы 

Донецкой Народной 

Республики  

   

  

805 01 09 002 01 00 244 310 

Приобретение детских 

игровых форм для 

формирования детских 

игровых площадок 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево ед. 120  

Создание комфортных 

условий для 

проведения досуга 

населением 



 

 
3 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Повышение эксплуата-

ционных характеристик 

систем и объектов 

жилищно-коммунального 

хозяйства (в рамках 

мероприятий по капи-

тальному ремонту 

кровель многоквартир-

ного жилого фонда)  

   

  

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт 

кровли из асбестоцемент-

ных волнистых листов 

жилого дома №133 по             

ул. Щербакова, г. Енакиево. 

Корректировка. 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт 

кровли из асбестоцемент-

ных волнистых листов 

жилого дома № 95 по             

пр. Ленина, г. Енакиево. 

Корректировка. 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт 

асбестоцементной  кровли 

жилого дома № 10 по             

ул. Ермишина, г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт 

асбестоцементной  кровли 

жилого дома № 144 по             

ул. Краснофлотская,  

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт 

асбестоцементной  кровли 

жилого дома № 38 по             

ул. Яблочкова, г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 



 

 
4 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт 

кровли из асбестоцемент-

ных волнистых листов 

жилого дома № 106 по             

ул. Армейская в                             

г. Юнокоммунаровск 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт 

кровли из асбестоцемент-

ных волнистых листов 

жилого дома № 108 по             

ул. Армейская в                             

г. Юнокоммунаровск 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт 

кровли из асбестоцемент-

ных волнистых листов 

жилого дома № 15 по             

ул. Рахманинова в                             

г. Юнокоммунаровск 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт 

кровли жилого дома № 53 

по ул. Октябрьская,  

пгт Булавинское в                             

г. Енакиево 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт 

кровли из асбестоцемент-

ных волнистых листов 

жилого дома № 101 по             

пр. Ленина, г. Енакиево. 

Корректировка. 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 



 

 
5 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Повышение эксплуата-

ционных характеристик 

систем и объектов ж                                                                                                                                                                                                                                               

и-лищно-коммунального 

хозяйства (в рамках 

мероприятий по капи-

тальному ремонту, 

модернизации и восста-

новлению лифтового 

хозяйства)  

   

  

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег. № 96379 на объекте по 

адресу: г. Енакиево,  

ул. Третьякова, дом 15 

(подъезд 1). Корректировка 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег. № 96381 на объекте по 

адресу: г. Енакиево,  

ул. Третьякова, дом 15 

(подъезд 2). Корректировка 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег. № 96375 на объекте по 

адресу: г. Енакиево,  

ул. Третьякова, дом 15 

(подъезд 4) (корректировка) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег. № 96374 на объекте по 

адресу: г. Енакиево, 

 ул. Третьякова, дом 15 

(подъезд 5) (корректировка) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 



 

 
6 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег.№ 96494 на объекте по 

адресу: г. Енакиево, 

 ул. Третьякова, дом 21 

(подъезд 1) (корректировка) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег.№ 96495 на объекте по 

адресу: г. Енакиево,  

ул. Третьякова, дом 21 

(подъезд 3) (корректировка) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта  

рег. № 96399  на объекте по 

адресу: г. Енакиево,  

ул. Коммунистическая, дом 

61 (подъезд 2). 

Корректировка 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег. № 96143  на объекте по 

адресу: г. Енакиево,  

ул. Айвазовского, дом 80 

(подъезд 1). Корректировка 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег. № 96184  на объекте по 

адресу: г. Енакиево,  

ул. Айвазовского, дом 80а  

(подъезд 3). Корректировка 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег. № 96276  на объекте по 

адресу: г. Енакиево,    

пр. Металлургов, дом 42 

(подъезд 2). Корректировка 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 



 

 
7 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег. № Д.1010/ПД  на 

объекте по адресу:  

г. Енакиево,  ул. Саратов-

ская, дом 1 (подъезд 1) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег. № Д.1012/ПД  на 

объекте по адресу:  

г. Енакиево,  ул. Саратов-

ская, дом 1 (подъезд 2) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег.№ К.0148/ПД на 

объекте по адресу:  

г. Углегорск,  

ул. Станкевского, дом 9 

(подъезд 1) (корректировка) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег.№ К.0149/ПД на 

объекте по адресу: 

 г. Углегорск,  

ул. Станкевского, дом 9 

(подъезд 2) (корректировка) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Капитальный ремонт лифта 

рег.№ К.0150/ПД на 

объекте по адресу: 

 г. Углегорск,  

ул. Станкевского, дом 9 

(подъезд 3) (корректировка) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Повышение уровня 

предоставления 

жилищных услуг 

населению 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Изготовление проектно-

сметной документации на 

капитальный ремонт 

лифтов 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 15  

Мероприятия необхо-

димы для проведения 

капитального ремонта 

лифтов 



 

 
8 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Изготовление проектно-

сметной документации на 

реконструкцию системы 

диспетчерской связи 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 214  

Мероприятия необхо-

димы для проведения 

реконструкции 

диспетчерской связи 

лифтов 

805 05 01 056 04 00 243 226 

Промышленная 

безопасность и 

внеочередное техническое 

освидетельствование 

лифтов 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 15  

Мероприятия необхо-

димы для ввода в 

эксплуатацию лифтов 

после капитального 

ремонта 

805 05 01 056 04 00 244 226 

Повышение эксплуата-

ционных характеристик 

систем и объектов 

жилищно-коммунального 

хозяйства (в рамках 

мероприятий по капи-

тальному ремонту, 

модернизации и восста-

новлению лифтового 

хозяйства)  

   

  

805 05 01 056 04 00 244 226 

Внеочередное техническое 

освидетельствование и 

экспертиза промышленной 

безопасности лифта 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 31  

Мероприятия необхо-

димы для определения 

технического 

состояния лифтов 

805 05 01 056 04 00 244 226 

Периодическое техническое 

освидетельствование 

лифтов 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 72  

Мероприятия необхо-

димы для определения 

технического 

состояния лифтов 



 

 
9 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 02 039 04 00 244 226 

Расходы на проведение 

землеустройства, 

выполнение мероприятий 

по охране земель, в том 

числе разработка 

проектной документации 

   

  

805 05 02 039 04 00 244 226 

Разработка и согласование 

проекта отвода земли по 

строительству 

канализационных объектов 

в пгт Карло-Марксово 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 1  

Мероприятия необхо-

димы для 

строительства  

канализационных 

объектов в пгт Карло-

Марксово 

805 05 02 043 15 00 244 226 

Расходы на разработку 

градостроительной 

документации 

генеральных планов 

городов и населенных 

пунктов Донецкой 

Народной Республики 

   

  

805 05 02 043 15 00 244 226 

Работы по 

градостроительному 

обоснованию 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 1  

Мероприятия необхо-

димы для 

строительства  

канализационных 

объектов в пгт Карло-

Марксово 

805 05 03 043 05 00 244 310 

Расходы на приобретение 

специальной техники 

(капитальное 

оборудование) 

   

  

805 05 03 043 05 00 244 310 
Приобретение канало-

промывочной машины 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

ед. 1  

Мероприятия необхо-

димы для содержания 

сетей ливневой 

канализации города 



 

 
10 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 09 00 244 225 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 

   
  

805 05 03 043 09 00 244 225 
Текущий ремонт 

павильонов ожидания 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

ед. 1  

Сохранение объектов 

благоустройства в 

надлежащем 

санитарно-техни-

ческом состоянии 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 

   
  

805 05 03 043 09 00 244 226 Отлов бродячих собак 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

особь 40  

Контроль численности 

и перемещения бес-

приютных животных 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Ликвидация стихийных 

свалок 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

м 3 2009  

Содержание 

территории города в 

надлежащем 

санитарно-техни-

ческом состоянии 

805 05 03 043 10 00 244 225 

Ремонт и содержание 

объектов зеленого хозяй-

ства, инвентаризация зе-

леных насаждений, поса-

дка и уход за зелеными, 

декоративными 

насаждениями, 

благоустройство и прочее 

   

  

805 05 03 043 10 00 244 225 
Содержание зеленых 

насаждений 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

тыс. м2 722 342  

Содержание зеленых 

насаждений города в 

надлежащем 

состоянии. 

805 05 03 043 11 00 244 225 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

   

  



 

 
11 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 11 00 244 225 
Содержание линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

 км 103   

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передви-

жение пешеходов в 

темное время суток 

805 05 03 043 11 00 244 225 
Текущий ремонт линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 3  

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передви-

жение пешеходов в 

темное время суток 

805 05 03 043 11 00 244 226 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

   

  

805 05 03 043 11 00 244 226 

Осуществление техно-

логического присоединения 

энергопринимающих 

устройств, объектов 

электроэнергетики 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево/ 

 

 услуга 5   

Мероприятия необхо-

димы для дальнейшей 

эксплуатации линий 

наружного освещения 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

   

  

805 05 03 043 12 00 244 225 Содержание автодорог 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

   

Постоянное надле-

жащее содержание 

автодорог необходимо 

для безопасного 

передвижения 

автотранспорта и 

пешеходов 



 

 
12 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт, 

содержание и замена 

дорожных знаков 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

шт. 46  

Постоянное 

надлежащее 

содержание объектов 

улично-дорожной сети  

необходимо для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт и 

прочистка трубопроводов 

ливневых канализаций 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 1  

Предотвращение 

подтопления 

населенных пунктов, в 

случае паводков 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и текущий 

ремонт светофорных 

объектов  

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

объект  8  

Постоянное надлежащее 

содержание и своевре-

менный текущий ремонт 

объектов улично-

дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов. 

805 05 03 043 12 00 244 225 
Нанесение дорожной 

разметки 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

км 28,94  

Данные мероприятия 

необходимы для  

предотвращения  

нарушений ПДД ДНР, а 

также для обеспечения 

безопасности 

дорожного движения 

805 05 03 043 11 00 244 223 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

   

  



 

 
13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления  

жилищно–коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 11 00 244 223 

Содержание линий 

наружного освещения 

(электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево  

   

Обеспечение 

безопасного 

передвижение пеше-

ходов в темное время 

суток 

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

   

  

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и текущий 

ремонт светофорных 

объектов (электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево  

   

Создание условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов. 

 
Итого на III квартал   

2020 года 

Всего   

 текущие расходы   

 капитальные расходы   



 

 
14 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 12.12.2019 № 1000 

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево  

от 30.12.2020 № 1097) 
 
 
 

 

ПРОГРАММА 

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  

города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на ІV квартал 2020 года 

 

ККР 
Наименование 

мероприятий 

Организатор/ 

исполнитель 

Объем планируемых работ и 

финансовых ресурсов 

Примечание 

ед. изм. 

Натураль-

ные 

единицы 

Средства 

республикан-

ского 

бюджета, 

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Благоустройство городов, 

сел, поселков 

   
  

805 05 03 043 09 00 244 226 Отлов бродячих собак 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

особь 40  

Контроль численности 

и перемещения бес-

приютных животных 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Ликвидация стихийных 

свалок 

УЖКХ  

администрации  

города Енакиево 

м 3 700  

Содержание терри-

тории города в надле-

жащем санитарно- 

техническом состоянии 



 

 
15 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 09 00 244 226 
Текущий ремонт 

контейнерных площадок 

УЖКХ  

администрации 

города Енакиево 

ед. 70  

Поддержание контей-

нерных площадок в 

надлежащем 

санитарно-техническом 

состоянии 

805 05 03 043 10 00 244 225 

Ремонт и содержание 

объектов зеленого хозяй-

ства, инвентаризация зе-

леных насаждений, поса-

дка и уход за зелеными, 

декоративными насаж-

дениями, благоустройство 

и прочее 

   

  

805 05 03 043 10 00 244 225 
Содержание зеленых 

насаждений 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево  

тыс. м2 722 342  

Содержание зеленых 

насаждений города в 

надлежащем 

санитарном состоянии 

805 05 03 043 11 00 244 225 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

   

  

805 05 03 043 11 00 244 225 
Содержание линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево  

 

 км 103   

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передви-

жение пешеходов в 

темное время суток 

805 05 03 043 11 00 244 225 
Текущий ремонт линий 

наружного освещения 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево 

услуга 3  

Мероприятия позволят  

предотвратить ДТП на 

автодорогах города и 

обезопасить передви-

жение пешеходов в 

темное время суток 



 

 
16 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

   

  

805 05 03 043 12 00 244 225 

Текущий ремонт, 

содержание и замена 

дорожных знаков 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

шт. 65  

Создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 12 00 244 225 Содержание автодорог 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево 

   

Постоянное надле-

жащее содержание и 

своевременная очистка 

от мусора автодорог в 

целях создания 

нормативных санитар-

ных характеристик 

асфальтового покрытия 

805 05 03 043 12 00 244 225 

Содержание и текущий 

ремонт светофорных 

объектов  

УЖКХ 

администрации  

города  

объект  8  

Постоянное надле-

жащее содержание и 

своевременный 

текущий ремонт 

объектов улично-

дорожной сети  в целях 

создания условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов 

805 05 03 043 11 00 244 223 

Ремонт и содержание 

линий наружного 

освещения 

   

  



 

 
17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления  

жилищно–коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево              

 

1 2 3 4 5 6 7 

805 05 03 043 11 00 244 223 

Содержание линий 

наружного освещения 

(электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации 

города Енакиево  

   

Обеспечение безо-

пасного передвижение 

пеше-ходов в темное 

время суток 

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 

   

  

805 05 03 043 12 00 244 223 

Содержание и текущий 

ремонт светофорных 

объектов (электроэнергия) 

УЖКХ 

администрации  

города Енакиево  

   

Создание условий для 

безопасного движения 

автотранспорта и 

пешеходов  

 Итого на IV квартал  

2020 года 

Всего   

 текущие расходы   


